
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2021 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de “consultoría vinculada a la marca TENERIFE FILM
COMMISSION, relacionado con el sector audiovisual, animación, efectos especiales, videojuegos y
postproducción.”

Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de VEINTICUATRO (24) MESES contados a partir de la fecha de inicio
del contrato, sin posibilidad de prórroga. El inicio del plazo de ejecución comenzará a partir del día siguiente al de dicha
formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se acuerda excluir del procedimiento al licitador propuesto como adjudicatario, ZULAY JUDITH RODRIGUEZ CASTILLA,
por no acreditar la solvencia económica exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el
procedimiento de licitación y declarar desierto el Procedimiento 05/2021, consistente en el CONTRATO DE SERVICIOS
DESTINADOS A LA REALIZACIÓN DE LABORES DE CONSULTORÍA VINCULADAS A LA MARCA TENERIFE FILM
COMMISSION RELACIONADAS CON EL SECTOR AUDIOVISUAL, ANIMACIÓN, POSTPRODUCCIÓN Y

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 69.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

VIDEOJUEGOS, al no existir ninguna oferta que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuran en el Pliego; sin
perjuicio de que el órgano de contratación pueda acordar el inicio del procedimiento negociado sin publicidad para la
adjudicación del contrato de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168.a).1º de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se acuerda excluir del procedimiento al licitador propuesto como adjudicatario, ZULAY JUDITH RODRIGUEZ
CASTILLA, por no acreditar la solvencia económica exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rigen el procedimiento de licitación y declarar desierto el Procedimiento 05/2021, consistente en el CONTRATO DE
SERVICIOS DESTINADOS A LA REALIZACIÓN DE LABORES DE CONSULTORÍA VINCULADAS A LA MARCA
TENERIFE FILM COMMISSION RELACIONADAS CON EL SECTOR AUDIOVISUAL, ANIMACIÓN, POSTPRODUCCIÓN
Y VIDEOJUEGOS, al no existir ninguna oferta que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuran en el Pliego; sin
perjuicio de que el órgano de contratación pueda acordar el inicio del procedimiento negociado sin publicidad para la
adjudicación del contrato de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168.a).1º de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 06/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos correspondientes a cada uno de los sobres se presentarán en un plazo no
inferior a quince (15) días naturales, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último
día, salvo que éste sea sábado o inhábil, en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente.

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e789536d-755d-496b-bb35-4b8aabb079ff


Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/03/2021 a las 09:41 horas
Apertura de documentación administrativa

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria detallada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de asistencia a ferias o eventos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta y colaboración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HQOXBe5o36oBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006967117 |  2021-042673 | Tue, 13 Jul 2021 12:54:37:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23048205678611085363783081121189007468 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HQOXBe5o36oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

